



Auszug aus der Niederschrift

4. Sitzung des Bezirksausschusses Lövenich vom 25.04.2022

TOP 3. Temporäres Aufstellen der mobilen Pumptrack-Anlage der Stadt Erkelenz in Lövenich und Katzem ungeändert beschlossen A 10/166/2022

Ausschussvorsitzender Conen und stv. Ausschussvorsitzende Honold-Ziegahn erläutern den Antrag, welcher der Niederschrift als Anlage beigefügt ist.

Beschluss (als Empfehlung an die Verwaltung):

"Der Bezirksausschuss Lövenich bittet die Verwaltung der Stadt Erkelenz, die mobile Pumptrack-Anlage der Stadt Erkelenz nach Abbau in der Innenstadt zeitnah in Lövenich und Katzem im Zeitraum zwischen März und Oktober aufzustellen."

Abstimmungsergebnis: einstimmig

<u>Anlage 1</u> Gemeinsamer Antrag der Fraktionen Bd90_Die Grünen_CDU vom 11.04.2022_Pumptrack_Anlage





Herrn Markus Conen Vorsitzender BZA Lövenich Am Dreieck 9 41812 Erkelenz

Erkelenz, den 11.04.2022

Sehr geehrter Herr Conen, liebe Markus.

wir bitten um Aufnahme und Beratung des TOP "Temporäres Aufstellen der mobilen Pumptrack-Anlage der Stadt Erkelenz in Lövenich und Katzem" zur nächsten Sitzung.

Beschlussvorschlag

"Der Bezirksausschuss Lövenich bittet die Verwaltung der Stadt Erkelenz die mobile. Pumptrack-Anlage der Stadt Erkelenz nach Abbau in der Innenstadt zeitnah in Lövenich und Katzem im Zeitraum zwischen März und Oktober aufzustellen."

Begründung

Nicht nur in der Innenstadt von Erkelenz sollte die Möglichkeit zur Nutzung der mobilen Pumptrack-Anlage für Kinder und Jugendliche bestehen, sondern auch in den Außenorten würde die temporäre Bereitstellung der Anlage zu einer Steigerung der Freizeitaktivitäten für Kinder und Jugendliche führen.

Geeignete Plätze für das Aufstellen der Pumptrack-Anlage stehen sowohl in Lövenich als auch in Katzem zur Verfügung.

Gerade vor dem Hintergrund einer stetig wachsenden Anzahl von Kindern- und Jugendlichen in den beiden Orten würde die Nutzung der Anlage einen hohen Anklang finden und zu einer sinnvollen Ergänzung der Freizeitgestaltung beitragen.

Mit freundlichen Grüßen

Christel Honold-Ziegahn

stelly. Bezirksausschussvorsitzende

Jürgen Drews

Vorsitzender CDU Ortsverband